Kahire'de ibn Hacer el-Askalani'den ha
dis dinledi ve Zeynüddin el-lraki'nin ha
dis terimlerine dair ŞerJ::ıu'l-Elfiyye ad
lı eserini okudu. ibnü'l-Hümam'ın fıkıh
derslerine devam etti, ayrıca diğer bazı
hocalardan icazet aldı. Birçok defa hacca
gitti. 877 (1473) yılında hac görevini ifa
ettikten sonra bir müddet Mekke'de ka
larak ders okuttu. Buradan Kudüs'e uğ
rayıp Halep'e döndü. 29 Receb 879 (9 Ara
lık 1474) tarihinde Halep'te vefat etti.

Eserleri. 1. et-Ta~rir ve't-taJ::ı_bir. Ho
cası Kemaleddin ibnü'l-Hümam'ın fıkıh
usulüne dair et-TaJ::ırir adlı kitabının şer
hidir.

el-Bedrü'ı-tali', ll, 254; De Slane, Catalo
gue des manuscrits arabes de la Bibliotheque
Nationale, Paris 1883-95, 1, 222; W. Ahlwardt,
Die Handschri{ten- Verzeichnisse der Königli
chen Bibliothek zıl Berlin, Berlin 1894, VI, 18-
19; Hediyyetü'l-'arifin, ll, 208; lzaf:ıu 'l-meknün,
n, 597; Ragıb et-Tabbah. i'lamü 'n-nübela' bi
tarftıi fjalebi'ş-şehba.', Halep 1344/1925, V,
285-287; Serkis, Mu'cem,l, 41; Brockelmann,
GAL, ll, 92; Kehhale. Mu'cemü '1-mü'elli[in, Xl,

~ SAFFET KösE

İBN EŞTE
(~i ı)!f)

Ebfı Bekr Muhammed b. Abdiilah
b. Muhammed b. Eşte ei-İsfahani

(ö. 360/971)

Arap dilcisi, kıraat alimi.
_j

Aslen isfahanlı olup Süyutl ve Davudl
tarafından Levzerl (LQzerT) nisbesiyle anıl
mıştır. Zehebl'nin belirttiğine göre isfa
han'da Muhammed b. Ahmed b. Hasan
ei-Kisal'den kıraat dersleri aldı. Kitôbü's
Seb'a müellifi Ebu Bekir ibn Mücahid'e
talebelik yaptığına göre tahsil için bir
müddet Bağdat'ta bulunmuş olmalıdır.

İBN FAOLAN
(ı.;ı~~f)

Ahmed b. Fadlan b. Abbas
b. Raşid b. Hammad

(ö. 310/922'den sonra)

İdil Bulgar Hanlığı'na gönderilen
Abbasi elçilik heyetinin katibi

ve bu seferi anlatan
seyahatnamenin yazarı.

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur.
Bizzat kendisi, Abbasller'in Mısır'ı Toluno
ğulları'ndan geri alan ünlü kumandanı
Katibülceyş Muhammed b. Süleyman'ın
mevlası (azatlı köle) olduğunu belirtir.

tarafından ağırlanarak
genç hükümdar Nasr b. Ahmed'in huzu
runa çıkarılmıştır. Ancak İbn Fadlan'ın ne
zaman geri döndüğü hakkında bilgi yok
tur.

İbn Fadlan'ın dönüşünden sonra kale
me aldığı eser, Muhammed b. Mahmud
b. Ahmed et-Tusl (XII yüzyıl) ve Yakut el
Hamevl'nin ( ö. 626/1229) yaptıkları geniş
alıntılar sebebiyle biliniyor, fakat ihtiva
ettiği anlaşılan ayrıntılı bilgilerden dolayı
şüpheyle karşılanarak sahte bir seyahat
name olabileceği ileri sürülüyordu.

iBN FARiS

İBN FARİS

( U" )ıs ..:,! ' )
Ebü'I-Hüseyn Ahmed b. Faris
b. Zekeriyya b. Muhammed

er-Razi ei-Kazvlnl ei-Hemedanl
(ö. 395/1004)

Kufe dil mektebine mensup
dil ve edebiyat alimi.

_j

306 (918-19) veya 308 yılında Kazvin'e
bağlı Zehra bölgesindeki Kürsüf köyünde
(bugünkü Keresfı doğdu . İlk tahsilini Şa
fii fakihi ve dil alimi olan babası Far is b.
Zekeriyya'nın yanında yaptı. Eserlerinde
babasına atıflarda bulunduğu gibi İbnü's
Sikklt'in IşlaJ:ıu'l-mantı]f adlı kitabını da
ondan rivayet etmiştir.